報道関係者 各位

令和２年６月２５日

名取市企画部なとりの魅力創生課

【動画】『カーナくんと遊ぼう！！高舘はっす

る隊から学ぶ高舘かるた』の配信について
～かるたで繋ぐ高舘の未来～

本日より、名取市のＹｏｕＴｕｂｅアカウントで標記の動画を配信し、市ホームページ

上の専用コーナー「ゆるっとなとりんＨＯＭＥ」で発信しています。

 地域おこしの会として活動する「高舘はっする隊」が、高舘地区の素晴らしい歴史・自

然文化・風習、人々の暮らしを後世に伝えるため、「高舘かるた」を作成しました。

 是非、この「高舘かるた」で高舘の魅力をみなさんに知ってもらいたいと、高舘公民館

が今回の動画制作を企画し、「高舘はっする隊」の協力の下、撮影・制作を行いました。

名取市では今後も、魅力あふれる動画を制作していく予定です。

【問い合わせ】

名取市企画部なとりの魅力創生課魅力創生係  中島、太田（内線 312・315）

  TEL：022-724-7182 FAX：022-384-9030

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。